[bookmark: _Hlk118809831][bookmark: _Hlk118809832][image: ][image: Descrição: Directa - Logo cópia][image: ]
[image: ][image: ]PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO/SP
Concurso Público de Provas e Títulos Nº 01/2022

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DAS RESPOSTAS DOS RECURSOS E
DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS

O Prefeito do Município de Capão Bonito/SP, usando das atribuições legais – com a supervisão da Comissão de Acompanhamento deste Concurso Público especialmente nomeada pela Portaria nº 421/2022, de 26 de setembro de 2022, através do presente instrumento:

I. Divulga a resposta dos recursos em face:
a) A aplicação das provas e divulgação dos gabaritos, divulgados em 23/01/2023, cujo prazo para recurso foi do dia 23/01 a 25/01/2023.
b) A divulgação do Resultado Preliminar das provas objetivas, realizadas em 22/01/2023, cujo prazo para recurso foi do dia 27/01 a 31/01/2023.
	O quadro de recursos encontra-se anexo e as respostas na íntegra estão disponíveis aos candidatos, através do site da Directa Carreiras, no “Painel do Candidato”, link “Meus Recursos”.

II. Divulga a retificação do Gabarito Oficial, divulgado em 23/01/2023, para os cargos abaixo    relacionados, em decorrência dos recursos protocolizados na forma do Edital e julgados procedentes, alterando, consequentemente o Resultado Preliminar divulgado anteriormente:

	Cód e Cargo
	Questão (ões)
	Parecer

	Todos os cargos de nível fundamental (códigos 1.01; 1.02; 1.03; 1.04; 1.05; 1.06; 1.07; 1.08; 1.09; 1.11; 1.12)
	16
	Anulada

	Todos os cargos de nível médio (códigos 2.00; 2.01; 2.02; 2.03; 2.04; 2.05; 2.06; 2.07; 2.08; 2.09; 2.10)
	01
	Alterado o gabarito de “C” para “B”

	04
	Alterado o gabarito de “B” para “C”

	19
	Alterado o gabarito de “D” para “C”

	2.04 – Orientador Social
	39
	Alterado o gabarito de “D” para “C”

	2.10 – Tradutor Interprete de Língua Brasileira de Sinais – Libras
	39
	Anulada

	3.09 – Veterinário
	27
	Alterado o gabarito de “D” para “C”

	29
	Alterado o gabarito de “D” para “C”

III. Divulga o Resultado Oficial e a Classificação das Provas Objetivas.

Possíveis recursos poderão ser protocolados nos moldes do Edital Completo, no prazo de até 48 (quarenta e oito) horas a contar da data desta publicação.

Para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância, é expedido o presente edital, que fica à disposição por afixação nos locais de costume da Prefeitura, pela Internet nos endereços www.capaobonito.sp.gov.br/ e www.directacarreiras.com.br e no Diário Oficial do Município, bem como poderá ser divulgado em outros meios de comunicação, visando atender ao restrito interesse público.

Capão Bonito/SP, 07 de fevereiro de 2023.

A COMISSÃO

Quadro de Recursos
* Legenda: Status: D – Deferido / I - Indeferido
	Cód e Cargo
	Nome
	Questão
	Status

	2.02 - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS
	ALINE ROCHA ALENCAR
	19
	D

	2.02 - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS
	ALISSON FELIPE DE ALMEIDA
	19
	D

	2.04 - ORIENTADOR SOCIAL
	AMANDA DE MORAES MENDES
	2
	I

	2.02 - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS
	BRUNA LARISSA OLIVEIRA SIQUEIRA
	26
	I

	2.02 - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS
	CARLOS ROBERTT DE ARAUJO
	19
	D

	1.06 - INSPETOR DE ALUNOS
	CHEILE CRISTINA DE MORAES BARROS
	-
	I

	1.06 - INSPETOR DE ALUNOS
	CHRISTOPHER MODULO DE CARVALHO
	16
	D

	2.00 - RECEPCIONISTA DA SAÚDE - ENSINO MÉDIO
	CINTIA DA ROSA DIAS
	1
	D

	8
	I

	19
	I

	2.10 - TRADUTOR INTERPRETE DE LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS - LIBRAS
	CLEIA OLIVEIRA DA SILVA PROENCA
	39
	D

	2.01.01 - ACS - CSI - CENTRO DE SAÚDE
	CRISTIANE DE ARAUJO NERES
	3,34,35
	I

	2.00 - RECEPCIONISTA DA SAÚDE - ENSINO MÉDIO
	DAIANE DOS SANTOS MARTINS
	-
	I

	3.03 - COORDENADOR DE CONTROLE INTERNO
	DANIELLY FRANCINE PROENCA DE CAMARGO
	31,39
	I

	2.02 - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS
	DEIVID GIULI FERNANDES
	9
	I

	19
	D

	2.01.01 - ACS - CSI - CENTRO DE SAÚDE
	DIEGO AUGUSTO MARTINS DE MATOS
	19
	D

	2.00 - RECEPCIONISTA DA SAÚDE - ENSINO MÉDIO
	ELISANGELA RODRIGUES PRESTES DA SILVA
	19
	D

	2.02 - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS
	ELTHON CHAVES DE OLIVEIRA
	1,4,19
	D

	2.02 - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS
	ERICO FERNANDO TAVARES DOS SANTOS
	8
	I

	9
	I

	19
	D

	2.01.02 - ACS - VILA MARIA - E 16
	EVELIN EDUARDA DE LIMA OLIVEIRA
	-
	I

	2.01.03 - ACS - USB VILA SÃO PAULO - E24
	EVELIN EDUARDA DE LIMA OLIVEIRA
	-
	I

	2.00 - RECEPCIONISTA DA SAÚDE - ENSINO MÉDIO
	EVELIN EDUARDA DE LIMA OLIVEIRA
	-
	I

	2.06 - TÉCNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO
	EVERTON DOS SANTOS
	19
	D

	2.01.13 - ACS - USB - TURVO DOS ALMEIDAS - E27
	FERNANDA FRANCINE MIGUEL DE ALMEIDA
	26,28
	I

	2.02 - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS
	GABRIEL FRASSON TEIXEIRA
	19
	D

	2.02 - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS
	GABRIEL VICTOR FERREIRA DE ALMEIDA
	1,4,19
	D

	3.06 - MÉDICO ESF
	GUSTAVO LUIZ SIMMI
	32,39
	I

	3.04 - FISIOTERAPEUTA NEURO - INFANTIL
	ISABELLY LISBOA DA SILVA
	32,36,37,39
	I

	2.10 - TRADUTOR INTERPRETE DE LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS - LIBRAS
	JAINE TASSIANE CERQUEIRA DE OLIVEIRA
	1
	D

	1.08 - MERENDEIRA
	JANETE APARECIDA DE ALMEIDA FERREIRA
	39
	I

	2.05 - SECRETÁRIA
	JAQUELINE FERNANDA DO NASCIMENTO LIMA
	19
	D

	2.01.02 - ACS - VILA MARIA - E 16
	JEFFERSON GABRIEL FERREIRA RODRIGUES
	36
	I

	2.04 - ORIENTADOR SOCIAL
	JESSICA VANONI DE AQUINO
	19
	D

	3.09 - VETERINÁRIO
	JOAO PAULO RIBEIRO DA SILVA MOTA
	1
	I

	29
	D

	39
	I

	3.01 - ASSISTENTE SOCIAL EDUCACIONAL
	JOSE ROBERTO DE OLIVEIRA
	2,35
	I

	2.05 - SECRETÁRIA
	KLEVERSON JESUS TABORDA DOS SANTOS
	19
	D

	3.07 - PSICÓLOGO ESCOLAR EDUCACIONAL
	LEONARDO HENRIQUE CAMARGO DINIZ
	10
	I

	2.02 - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS
	LINDOMAR DOS SANTOS CARVALHO
	1,19
	D

	2.05 - SECRETÁRIA
	LUCAS HENRIQUE FERREIRA
	19
	D

	2.02 - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS
	MARCELO DOMINGUES FERREIRA DE ALMEIDA
	8
	I

	18
	I

	19
	D

	36
	I

	2.04 - ORIENTADOR SOCIAL
	MARIA BEATRIZ RIBEIRO BUENO DOS SANTOS
	4,19,39
	D

	2.02 - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS
	MARIA EDUARDA DE LIMA BRAATZ
	34
	I

	2.01.08 - ACS - USB - JD. ALVORADA - E18
	MARIA JULIA RIBEIRO
	19
	D

	1.01 - AUXILIAR DE LIMPEZA ESCOLAR
	MARIA LUANA LEME DOS SANTOS
	-
	I

	3.09 - VETERINÁRIO
	MATHEUS RIBEIRO MACHADO
	27
	D

	3.07 - PSICÓLOGO ESCOLAR EDUCACIONAL
	MATHEUS SILVA PEREIRA
	38
	I

	3.03 - COORDENADOR DE CONTROLE INTERNO
	MAURICIO CARDOSO
	10
	I

	2.01.13 - ACS - USB - TURVO DOS ALMEIDAS - E27
	NATALIA DE CASSIA NUNES QUEIROZ PASSOS
	19
	D

	2.10 - TRADUTOR INTERPRETE DE LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS - LIBRAS
	NATHALY APARECIDA FERREIRA OLIVEIRA
	19
	D

	2.02 - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS
	NILSON TADEU DA SILVA
	4
	D

	9
	I

	2.00 - RECEPCIONISTA DA SAÚDE - ENSINO MÉDIO
	REGIANE APARECIDA MENDES GONCALVES
	19
	D

	2.01.06 - ACS - USB - SITE WATANABE NOVA C. BONITO - E20
	ROSEMEIRE PROENCA DE SOUSA JULIO
	19
	D

	2.01.04 - ACS - USB VILA SÃO PAULO - E25
	SANDRA GOMES PEREIRA
	19
	D

	3.01 - ASSISTENTE SOCIAL EDUCACIONAL
	TAIS FERNANADA LERIA MAXIMIANO
	13,19,20,28,30
	I

	3.04 - FISIOTERAPEUTA NEURO - INFANTIL
	THAIS FERNANDA DE ALCANTARA
	32,36,37,38,39,40
	I

	1.06 - INSPETOR DE ALUNOS
	THAUANY GABRIELA SOUTO
	1
	I

	9
	I

	2.00 - RECEPCIONISTA DA SAÚDE - ENSINO MÉDIO
	THIAGO SOUZA FRASSON
	19
	D

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS Nº 01/2022                                          PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO/SP - PÁGINA 1
image1.png

image2.jpg

image3.png

image4.jpg